Heroum

Herōum seu gesta velit, seu pangere Christi.
Hic Sophia fontes quos tristis amaror habebat,
Instar Elisæi quondam, gustantibus aptos
Esse dedit, vitæq; pios conuertit ad vsus.
Autoresq; operum variorum, artisq; repostæ
Explicuit, Graiūm voluens antiqua reperta,
Germanam resonare docens verba Attica pubem:
Et si non patria obstaret, Rhēniq; fluenta,
Graius erat, tantus lingua fuit vsus in illa.
Huic pater omnipotens dederat cœlestia nosse,
Et rerum causas, obitusq; inquirere & ortus,
Doctrinamq; omnem recti quæ conscia & æqui
Dat leges vitæ officijs, & fœdere certo
Describit quod fas homini, quod moribus aptum.
Quin etiam curæ est longos extendere in annos
Facta virūm, & rerum series ab origine mundi
Digerere, & serum scriptis transmittere in æuum.
Quas non ille artes, quæ non monumenta priorum
Edidicit? quas non tam paruo in corpore dotes
Contulerat melior Deus & natura Philippo?
Confer enim diuina aliorum inuenta, librosq;
Nec numero, nec honore pares, nec simplice uena.
Quis uæ ualet uerbis tantum, qui condere laudes
Pro meritis eius posset, qui talia nobis
Pectore parta suo, quæ sitaq; munera liquit,
Quorum si uellem numeros æquare canendo,

In Lybiæ

In Lybico videar disponere littore fluctus
Cum ferus Orion hybernis mergitur undis.
Et tamen ille æquè grandis labor, ardua si quis
Virtutum decora, atq; animi bona vincere verbis
Aggressus, factis tam claris addere honorem
Tenderet, aut peregrè aduectas inducere formas
Stat factis contenta suis imperdita fama
Iusticiæ, sensere piùm, sensere fidelem
Communes quicumq; operas hausere laborum.
In vultu graue numen erat, sed Gratia in ore
Egregio, in dictis fatalis candor, in actis
Dexteritas rerum prudens, in fœdere pacto
Intemerata fides, & nescia fallere vita.
Nec leuis ambitio, nec amor furiosus habendi
Flexit ab incepto securum odijq; latentisq;
Inuidiæ, seu cum manifestos iret in hostes
Intrepidus, seu cum calidis se opponeret ausis
Falsorum fratrum, & motus inhiberet iniquos,
Dum paci medium se offert, moderatior vnus
Qui fuit in populis cum Teutona regna flagrarent
Dissidijs, semper cui cura auertere bellum,
Et pacem proferre orbi, placidisq; tueri
Consilijs, presse succurrere relligioni,
Omniaq; in studijs rerum conuertere ad vsum,
Excipere insultus, & ne certamina fiant,
Fanda, infanda pati, atq; hostes superare precando,
H Nec

Nec dictis certare vlli, aut decernere bellum,
Sed mussare animis, & vincere probra tacendo.
Non illum officijs piguit certasse priorem,
Atq; sui memores alios fecisse merendo.
Quin & confectos morbo, fatisque sinistris
Lenibat dictis, & non ope defuit vnquam.
Finibus expulsos patrijs, in tecta recepit,
Quotidiè solitus proprijs admittere mensis.